
 
           

 
 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
VII СОЗЫВ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 19.08.2020 № 712 

 

 

О переименовании органа местного самоуправления 

 «Управление образования города Каменска-Уральского»  

и о внесении изменений в решение Городской Думы города  

Каменска-Уральского от 18.06.2014 № 306 (в редакции решений  

Городской Думы города Каменска-Уральского от 27.12.2016 № 74,  

от 23.05.2018 № 346, от 26.12.2018 № 448, от 16.10.2019 № 606)  

«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-Уральского» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с решением 

Городской Думы города Каменска-Уральского от 17.06.2020 № 691  

«О внесении изменений в Устав муниципального образования город Каменск-

Уральский», Дума Каменск-Уральского городского округа 

РЕШИЛА: 

1. Переименовать орган местного самоуправления «Управление 

образования города Каменска-Уральского» в орган местного самоуправления 

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа». 

2. Внести следующие изменения в решение Городской Думы города 

Каменска-Уральского от 18.06.2014 № 306 (в редакции решений Городской 

Думы города Каменска-Уральского от 27.12.2016 № 74, от 23.05.2018 № 346,  

от 26.12.2018 № 448, от 16.10.2019 № 606) «Об утверждении Положения  

об органе местного самоуправления «Управление образования города 

Каменска-Уральского» (далее - Решение): 

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления «Управление 

образования Каменск-Уральского городского округа»; 

2) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления 

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

(прилагается).»; 

 



  2  
 

3) внести изменения в Положение об органе местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-Уральского», утвержденное 

Решением, согласно Приложению к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий»  

и разместить на официальном сайте муниципального образования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет  

по законодательству и местному самоуправлению (Кукарин А.В.). 

 

 

Председатель Думы 

Каменск-Уральского городского округа     В.И. Пермяков 

 

 

Глава  

Каменск-Уральского городского округа     А.В. Шмыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  3  
 

Приложение  

к решению Думы 

Каменск-Уральского 

городского округа 

от19.08.2020 № 712 

 

 

Изменения, которые вносятся  

в Положение об органе местного самоуправления  

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

 

 1. Наименование Положения об органе местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-Уральского» (далее – Положение) 

изложить в следующей редакции: 

«Положение об органе местного самоуправления «Управление образования 

Каменск-Уральского городского округа». 

2. В пункте 1.1 Положения: 

1) в абзаце первом слова «Орган местного самоуправления «Управление 

образования города Каменска-Уральского» заменить словами «Орган местного 

самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского 

округа», слова «муниципального образования город Каменск-Уральский» 

заменить словами «Каменск-Уральского городского округа Свердловской 

области»; 

2) в абзаце втором слова «муниципального образования город Каменск-

Уральский» заменить словами «Каменск-Уральского городского округа 

Свердловской области (далее - городской округ)».  

3. В пункте 1.2 Положения слова «муниципального образования город 

Каменск-Уральский (далее - город Каменск-Уральский)» заменить словами 

«городского округа)». 

4. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.3. Полное наименование Управления образования: орган местного 

самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского 

округа».». 

5. В пункте 1.5 Положения слова «в функциональном органе 

Администрации города Каменска-Уральского Финансово-бюджетном 

управлении» заменить словами «в функциональном органе  

Каменск-Уральского городского округа Финансово-бюджетное управление», 

слова «города Каменска-Уральского» заменить словами «городского округа». 

7. В пункте 1.6 Положения: 

1) в абзаце первом слова «Уставом города Каменска-Уральского» 

заменить словами «Уставом городского округа»; 

2) в абзаце втором слова «города Каменска-Уральского» заменить 

словами «городского округа». 

8. Пункт 1.7 Положения изложить в следующей редакции: 



  4  
 

«1.7. Управление образования подконтрольно и подотчетно главе 

Каменск-Уральского городского округа и Думе Каменск-Уральского 

городского округа.». 

9. В пункте 2.1, в подпунктах 2, 6, 9, 12, 13, 18, 20, 38, 42, 44, 51, 67, 68 

части первой, в части второй пункта 2.2, в подпункте 1 пункта 2.3, в подпункте 

13 пункта 3.3, в пунктах 4.2. 4.3, 4.6, 5.7, 5.8 Положения слова «города 

Каменска-Уральского» заменить словами «городского округа». 

10. В части первой пункта 2.2 Положения: 

1) в подпункте 4 слова «города Каменска-Уральского» заменить словами 

«городского округа», слова «Администрации города Каменска-Уральского» 

заменить словами «Администрации Каменск-Уральского городского округа»; 

2) в подпунктах 24, 64 слова «Администрацией города Каменска-

Уральского» заменить словами «Администрацией Каменск-Уральского 

городского округа»; 

3) в подпункте 25 после слов «договора аренды» дополнить словами  

«и договора безвозмездного пользования»; 

4) подпункты 27 и 40 считать утратившими силу;  

5) в подпункте 63 слова «информационно-пропагандистские 

мероприятия» заменить словами «информационно-пропагандистских 

мероприятий». 

11. В пункте 3.1 Положения: 

1) в абзаце первом слова «главой г. Каменска-Уральского» заменить 

словами «главой Каменск-Уральского городского округа»; 

2) в абзаце втором слова «главе города Каменска-Уральского» заменить 

словами «главе Каменск-Уральского городского округа»; 

3) в абзаце третьем слова «главой города Каменска-Уральского» заменить 

словами «главой Каменск-Уральского городского округа», слова «Уставу 

города Каменска-Уральского» заменить словами «Уставу городского округа». 

12. В пункте 3.3 Положения: 

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1) осуществляет общее руководство работой Управления образования на 

основе единоначалия;»; 

2) в подпункте 2 слова «Комитет по управлению имуществом города 

Каменска-Уральского» заменить словами «Комитет по управлению 

имуществом Каменск-Уральского городского округа»; 

3) подпункт 5 после слова «награждает» дополнить словом 

«обучающихся,»; 

4) дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) представляет в установленном порядке работников Управления 

образования и муниципальных учреждений к государственным наградам  

и присвоению почетных званий;»; 

5) в подпункте 12 слова «главой города Каменска-Уральского» заменить 

словами «главой Каменск-Уральского городского округа». 

13. В пункте 4.5 Положения слова «в функциональном органе Каменск-

Уральского городского округа Финансово-бюджетное управление» заменить 



  5  
 

словами «в функциональном органе Каменск-Уральского городского округа 

Финансово-бюджетное управление». 

14. В пункте 5.2 Положения слова «Городской Думы города Каменска-

Уральского» заменить словами «Думы Каменск-Уральского городского 

округа». 

15. В пункте 6.1 Положения слова «Городской Думой  

по представлению главы города Каменска-Уральского» заменить словами 

«Думой Каменск-Уральского городского округа по представлению главы 

Каменск-Уральского городского округа». 

 

 


